PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 58/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM a llma Sr.ª Carmem Santa Cruz  -
Secretária Municipal de Planejamento e Finanças com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti
Fornari - Prefeito Municipal, Solicitar informações sobre o Extrato do Contrato de Nº: 172/2024 publicado
no Diário Oficial no dia 27/06/2024 Edição: 626. Solicitamos a cópia do ETP (Estudos Técnicos
Preliminares) onde demonstra ou não economicidade. Solicitamos cópia do Edital do município de Guaratã
do Norte. Solicitamos cópia da anuência do município de Guaratã do Norte. Solicitamos cópia da cesta de
preço realizada pela Prefeitura de Rio Verde que demonstre economia na adesão desta ATA do município de
Guaratã do Norte. Solicitamos cópia do envio ao TCE/MS (Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do
Sul). Solicitamos cópia do Termo de referência Anexo I referente ao contrato mencionado acima.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo obter os esclarecimentos acima mencionados, pois conforme o
Extrato do Contrato de Nº: 172/2024 publicado no Diário Oficial no dia 27/06/2024 Edição: 626. Da Empresa
Centro América Comércio, Serviço, Gestão Tecnológica LTDA, no valor de R$: 1.881.827,56 (Um
Milhão, Oitocentos e Oitenta e Um Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Tal
extrato de contrato não oferece tais esclarecimentos, de modo a promover um melhor entendimento da
necessidade de adesão de um contrato com um valor consideravelmente muito alto. Diante de tais
questionamentos aguardamos a resposta do presente requerimento.

 Sala das Sessões, 02 de Julho de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Emerson Alves Flores

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1719934882

Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1719934882